
1/4

kuryr 20. února 2023

Politika Ruska: Orbán kritizuje EU a vydává jasná
varování

infokuryr.cz/n/2023/02/20/politika-ruska-orban-kritizuje-eu-a-vydava-jasna-varovani

Maďarský premiér Orbán je jedním z mála kritiků politiky

EU vůči Rusku. Nyní promluvil s jasným varováním.

Maďarský premiér Orbán přednesl v Budapešti hlavní projev, ve

kterém kritizoval politiku EU a vydal jasná varování.

“Rusko není hrozbou pro Evropu”

Na rozdíl od tvrzení Ukrajiny Rusko nepředstavuje žádnou hrozbu

pro evropské země a už vůbec ne pro členy NATO, které chrání celá

aliance. Maďarský premiér Viktor Orbán ve svém sobotním projevu

řekl:

“Nesdílím předpoklad, že Rusko představuje hrozbu pro

bezpečnost Maďarska nebo Evropy jako celku.”

Ozbrojený konflikt na Ukrajině ukázal, že „ruské síly nejsou schopny

zaútočit na NATO“ a Ukrajinci se snaží všechny uvést v omyl řečmi o

tom, že Rusko ohrožuje jiné země. Orbán se také domnívá, že

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/20/politika-ruska-orban-kritizuje-eu-a-vydava-jasna-varovani/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/17085699


2/4

ozbrojený konflikt na Ukrajině „nezvyšuje ani nesnižuje riziko

použití jaderných zbraní“ .

Mírové jednotky EU?

Orbán varoval , že země EU mohou dokonce vyslat „mírové síly“ ve

snaze poskytnout Ukrajině vojenskou pomoc. Orbán připomněl, že

země EU nejprve poslaly techniku   a munici na Ukrajinu, pak začaly

posílat vojenskou techniku, teď řekly, že pošlou tanky, a teď se mluví

o letadlech.

“Brzy uslyšíme od takzvaných mírových sil ,” řekl Orbán a varoval,

že Evropa již “balancuje na pokraji války” a dostává se do extrémně

nebezpečné pozice.

Orbán o NATO

NATO je obranná aliance, která by neměla útočit na třetí země, řekl v

sobotu také Orbán . Vyjádřil obavy, že se NATO bude stále více

zapojovat do konfliktu na Ukrajině, a připomněl původní účel NATO,

který byl vytvořen k obraně svých členských států:

“NATO nebylo vytvořeno proto, aby jeho členové společně zaútočili

na třetí zemi”

Zdůraznil, že „členství v NATO je životně důležité pro Maďarsko “,

které se zavázalo ke svým aliančním závazkům , ale to neznamená, že

musí podniknout kroky, které nejsou stanoveny v Severoatlantické

smlouvě:

“Členství v NATO neznamená žádný závazek nad rámec společné

obrany a členské státy by neměly očekávat, že společně zaútočí na

třetí zemi za jakýmkoli společným vojenským účelem”

Pokud chtějí členové NATO provádět vojenské akce mimo své území,

měli by tak činit mimo rámec NATO, řekl Orban a shrnul:

“Pokud chceš jít, jdi, když nechceš, nechoď.”

https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/17085273
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/17085409


3/4

Zopakoval, že Maďarsko nebude Ukrajině dodávat zbraně, ani

nedovolí, aby se zbraně převážely přes své území do zóny konfliktu.

Kromě Maďarska chtějí všichni členové NATO válku prodloužit

Maďarsko se nenechá vtáhnout do konfliktu na Ukrajině, i když to

nebude snadné, protože všechny státy NATO a EU jsou pro

pokračování nepřátelství. Orbán řekl , že Maďarsko by rádo vidělo

okamžité ukončení konfliktu na Ukrajině, ale že na to „nemá sílu“ :

“Proto máme jen jednu možnost: Musíme zůstat mimo válku.”

Jako člen NATO a EU to ale není jednoduché, protože “všichni tam

jsou na straně války” , kromě Maďarska, zdůraznil ve svém projevu.

Když se Orbán vrátil k pokusům jiných zemí tlačit na Maďarsko, aby

dodalo Ukrajině zbraně, připomněl, že jeho vláda se v této otázce

řídila pouze zájmy národní bezpečnosti. V tomto ohledu řekl, že by

bylo „morálně špatné upřednostňovat zájmy Ukrajiny před zájmy

Maďarska“ .

Škody způsobené sankcemi deset miliard eur

Sankce EU proti Rusku stály Maďarsko deset miliard eur, ale

nesplnily svůj účel ani neukončily konflikt na Ukrajině, poznamenal

Orbán :

„Sankce stály Maďary čtyři biliony forintů. (…) Sankce byly

namířeny proti Rusku, ale zasáhly Evropu.“

EU chtěla sankcemi ukončit konflikt na Ukrajině, ale:

„Uplynul rok a nic takového se nestalo. Rusko jsme nepřipravili o

zdroje, dali jsme mu ještě více peněz a ruské dodávky energie

vzrostly (v hodnotě) o 70 procent.“

Ceny energií v Evropě podle Orbána prudce vzrostly a země EU nyní

musí přemýšlet, jak dostat vysokou inflaci pod kontrolu. V projevu k

eurokratům v Bruselu Orban řekl:

https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/17085273
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/17085779


4/4

“Sedíte ve svých skleněných palácích v Bruselu a nechcete

vidět, co se děje.”

Navzdory intenzivnímu tlaku a kritice maďarská vláda odolala

sankcím EU proti Rusku a zajistila, že se nebudou vztahovat na

životně důležité dodávky maďarského ropovodu a plynovodu a

jadernou energii. EU byla nucena učinit tyto ústupky Orbánovi, aby

se vyhnula maďarskému vetu.

Thomas Röper

___________________

Sdílet:

 

 

https://www.anti-spiegel.ru/2023/russland-politik-orban-kritisiert-die-eu-und-spricht-deutliche-warnungen-aus/

